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Przemoc wśród dzieci i młodzieży to temat, o którym trudno rozmawiać, ale którego nie
można ignorować. Zamiast milczeć, trzeba mówić o tym głośno. Tylko wtedy można
zbudować środowisko, w którym dzieci będą mogły rozwijać się bez strachu. W minioną
sobotę (12.10) odbył się w Głuchowie rodzinny piknik.

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ze Skierniewic zaprosiła swoich podopiecznych i
ich rodziców na plenerowy piknik. Współorganizatorem był Uczniowski Klub Sportowy „Futrzaki” z
Głuchowa.

– Chcemy, żeby nasze rodziny spotykały się w zupełnie innym otoczeniu niż poradniany pokój – mówi
Emilia Safianowska, dyrektor poradni. – W takich warunkach tworzy się wyjątkowa atmosfera.
Ludzie stają się bardziej otwarci, chętniej mówią o swoich troskach i problemach. To pierwsza tego
typu aktywność zorganizowana przez nas, ale myślę, że nie ostatnia, bo widzimy potrzebę takich
spotkań. Doskonale wiemy, jak ważne jest, aby dzieci i młodzież czuły się bezpieczne w miejscach,



gdzie spędzają większość swojego czasu – w szkole i na podwórku. Możemy to osiągnąć tylko
poprzez współpracę w różnych środowiskach.

Niestety, dane statystyczne dotyczące województwa łódzkiego pokazują, że problem przemocy wśród
dzieci i młodzieży jest realny i wymaga uwagi. W 2023 roku w województwie łódzkim odnotowano
łącznie ponad 3 tysiące incydentów związanych z przemocą w szkołach. W powiecie skierniewickim,
policja interweniowała w 146 przypadkach związanych z agresją i przemocą wobec młodzieży. Choć
liczby te mogą wydawać się niewielkie na tle całego regionu, dla lokalnych społeczności mają one
ogromne znaczenie. Z raportu wojewódzkiego wynika, że największym problemem jest przemoc
psychiczna, której doświadcza aż 65 procent uczniów zgłaszających problem przemocy w szkole.
Obrażenia słowne, wyśmiewanie, wykluczanie z grupy czy rozprzestrzenianie plotek to najczęstsze
formy przemocy wśród dzieci i młodzieży. Coraz częściej pojawiają się także przypadki
cyberprzemocy – zjawisko to dotyka aż 40 proc. młodzieży, która w szkole zgłaszała incydenty
związane z przemocą. Problem ten nasila się w grupach wiekowych 12-16 lat, gdzie młodzi ludzie są
najbardziej podatni na ataki w internecie.

Więcej na ten temat w papierowym "Głosie"  17 października.
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